* GOBIERNO pe. | PARAGUAI : DN c ‘
PARAGUAY | REKUAI ’

DIRECCIOM NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

1- REPORTE GENERAL DE LA CONVOCATORIA DEL SICP

Estado del Llamado: Publicado
Fecha de Publicaciéon del llamado: 2025-12-05 14:18:47
Observaciones:

Restricciones:

1/1

11/12/2025



@ GOBIERNO per | PARAGUAI
PARAGUAY | REKUAI \ €

NCP

___ DIRECCION NACIONAL DE

COMTRATACIOMES PUBLICAS

2- BASES Y CONDICIONES SICP COMPLEMENTO DE LA VERSION IMPRESA

N° de PAC -
ID:

Descripcion
del llamado:

Ano/s del
llamado:

Forma de
Adjudicacion:

Fecha y Hora
tope de
consultas:

Lugar de
consultas:

Contacto:

Direccion de
mail donde se
debe
consultar:

475538

LICITACION PUBLICA NACIONAL PARA LA CONSTRUCCION DE COCINA COMEDOR
EN LA ESCUELA BASICA N°7054 LUIS A. DEL PARANA Y REPARACION DE UN
BLOQUE DE 6 (SEIS) AULAS EN LA ESCUELA BASICA N°4689 ING. WILLIAM
WHAITHEAD - AD REFERENDUM

2026

Por Total

2026-01-05 12:00:00

SICP

RESPONSABLE UOC

munialtosuoc@outlook.com

Modalidad:

Plurianual:

Objeto de
Gasto:

Fuente de

Financiamiento:

Objeto del
llamado:

% de Garantia
de

Mantenimiento

de Ofertas:

Tipo Garantia:

Porcentaje
agricultura
familiar:

Licitacion
Publica
Nacional

Obras

[30]

Obras

Garantia
Bancaria,
Péliza

11/12/2025




G

Teléfono:

Lugar de
presentacion
y apertura de
ofertas:

GOBIERNO peL
PARAGUAY

0512230030

Unidad Operativa de Contrataciones de la Municipalidad de Altos

PARAGUAI

REKUAI

» ONCP

DIRECCION NACIOMAL DE
COMTRATACIOMES PUBLICAS

Fecha y hora
tope de
presentacion
de ofertas:

Oferta entrega
lugar:

2026-01-09
08:30:00

MUNICIPALIDAD
DE ALTOS

11/12/2025




Gsommon nwe () DINCP
PARAGUAY | REKUAI \ C_

DIRECCIOM NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

3- CONDICIONES ESPECIALES DEL CONTRATO

Forma de Pago: Contra Certificaciéon Vigencia del Contrato: Hasta Recepcién Definitiva

11/12/2025



@

#‘% GOBIERNO peL
PARAGUAY

PARAGUAI
REKUAI

» ONCP

- DIRECCION NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

4- Historial de documentos adjuntos modificaciones/aclaraciones

Fecha de
Publicacién

Fecha de
Publicaciéon

Fecha de
Publicacién

Fecha de
Publicaciéon

Fecha de
Publicacién

Fecha de
Publicaciéon

Fecha de
Publicaciéon

Fecha de
Publicacién

Fecha de
Publicacion

Fecha de
Publicacién

Fecha de
Publicaciéon

Fecha de
Publicacién

2025-12-03
10:06:11

2025-12-03
10:06:11

2025-12-03
10:06:11

2025-12-03
10:06:11

2025-12-03
10:06:11

2025-12-03
10:06:11

2025-12-03
10:06:11

2025-12-03
10:06:11

2025-12-03
10:06:12

2025-12-03
10:06:12

2025-12-03
10:06:12

2025-12-03
10:06:12

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

planilla-computo-metrico-692d70a50bbdf.pdf

autorizacion-reparacion-de-un-bloque-de-6-aulas-esc-bas-n-4689-ing-william-

whaithead-693028d2d3676.pdf

dictamen-justificacion-convocatoria-no-planificada-692d76bf3a3c3.pdf

planos-cocina-692d6f9dacfod.pdf

especificaciones-tecnicas-william-692d700d41a94.pdf

justificacion-visita-tecnica-69302f7146271.pdf

especificaciones-tecnicas-parana-692d6fffb34e4.pdf

estimacion-de-precios-693027cd5f0ae.zip

permiso-municipal-69288d7b9d50d.pdf

autorizacion-construccion-de-cocina-comedor-esc-bas-n7054-luis-a-del-parana-

692d69b06696.pdf

construccion-de-cocina-comedor-esc-bas-n-7-054-luis-alberto-del-parana-
6928907a8458c.zip

constancia-ad-referendum-69288b83e57fa.pdf

11/12/2025




@

Fecha de
Publicaciéon

Fecha de
Publicacién

Fecha de
Publicacién

Fecha de
Publicacion

Fecha de
Publicacion

Fecha de
Publicaciéon

‘*% GOBIERNO peL
PARAGUAY

2025-12-03
10:06:12

2025-12-03
10:06:12

2025-12-03
10:06:12

2025-12-05
10:20:12

2025-12-05
10:20:12

2025-12-05
10:20:12

PARAGUAI
REKUAI

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

» ONCP

_~ DIRECCION NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

refaccion-de-6-aulas-escuela-basica-n-4689-ing-williamwhytehead-

69288fca04188.zip

planos-reparacion-aulas-692d6f8675fbd.pdf

dictamen-tecnico-69288bb78e7cd.pdf

resolucion-autorizacion-jm-6932dbd2699c0.pdf

aprobacion-pbc-im-6932dbc6deca7.pdf

declaracion-jurada-fonae-6932b1486966a.pdf

11/12/2025 - 14:28:11

EEUU No 961 c/ Tte. Farifia - Telefax: 415 4000 R.A. - Asuncién, Paraguay

www.contrataciones.gov.py

11/12/2025




	REPORTE GENERAL DE LA CONVOCATORIA DEL SICP
	BASES Y CONDICIONES SICP COMPLEMENTO DE LA VERSION IMPRESA
	CONDICIONES ESPECIALES DEL CONTRATO
	Historial de documentos adjuntos modificaciones/aclaraciones

