



## 1- REPORTE GENERAL DE LA CONVOCATORIA DEL SICP

<b>Estado del Llamado:</b>	Publicado
<b>Fecha de Publicación del Llamado:</b>	2025-12-05 14:18:47
<b>Observaciones:</b>	
<b>Restricciones:</b>	



## 2- BASES Y CONDICIONES SICP COMPLEMENTO DE LA VERSIÓN IMPRESA

<b>Nº de PAC - ID:</b>	475538	<b>Modalidad:</b>	Licitación Pública Nacional
<b>Descripción del llamado:</b>	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL PARA LA CONSTRUCCIÓN DE COCINA COMEDOR EN LA ESCUELA BASICA N°7054 LUIS A. DEL PARANÁ Y REPARACIÓN DE UN BLOQUE DE 6 (SEIS) AULAS EN LA ESCUELA BÁSICA N°4689 ING. WILLIAM WHAITHEAD - AD REFERÉNDUM	<b>Plurianual:</b>	
<b>Año/s del llamado:</b>	2026	<b>Objeto de Gasto:</b>	Obras
<b>Forma de Adjudicación:</b>	Por Total	<b>Fuente de Financiamiento:</b>	[30]
<b>Fecha y Hora tope de consultas:</b>	2026-01-05 12:00:00	<b>Objeto del llamado:</b>	Obras
<b>Lugar de consultas:</b>	SICP	<b>% de Garantía de Mantenimiento de Ofertas:</b>	5
<b>Contacto:</b>	RESPONSABLE UOC	<b>Tipo Garantía:</b>	Garantía Bancaria, Póliza
<b>Dirección de mail donde se debe consultar:</b>	munialtosuoc@outlook.com	<b>Porcentaje agricultura familiar:</b>	



<b>Teléfono:</b>	0512230030	<b>Fecha y hora tope de presentación de ofertas:</b>	2026-01-09 08:30:00
<b>Lugar de presentación y apertura de ofertas:</b>	Unidad Operativa de Contrataciones de la Municipalidad de Altos	<b>Oferta entrega lugar:</b>	MUNICIPALIDAD DE ALTOS

### 3- CONDICIONES ESPECIALES DEL CONTRATO

**Forma de Pago:**

Contra Certificación

**Vigencia del Contrato:**

Hasta Recepción Definitiva



#### 4- Historial de documentos adjuntos modificaciones/aclaraciones

Fecha de Publicación	2025-12-03 10:06:11	Nombre del Archivo	planilla-computo-metrico-692d70a50bbdf.pdf
Fecha de Publicación	2025-12-03 10:06:11	Nombre del Archivo	autorizacion-reparacion-de-un-bloque-de-6-aulas-esc-bas-n-4689-ing-william-whaithead-693028d2d3676.pdf
Fecha de Publicación	2025-12-03 10:06:11	Nombre del Archivo	dictamen-justificacion-convocatoria-no-planificada-692d76bf3a3c3.pdf
Fecha de Publicación	2025-12-03 10:06:11	Nombre del Archivo	planos-cocina-692d6f9dacf9d.pdf
Fecha de Publicación	2025-12-03 10:06:11	Nombre del Archivo	especificaciones-tecnicas-william-692d700d41a94.pdf
Fecha de Publicación	2025-12-03 10:06:11	Nombre del Archivo	justificacion-visita-tecnica-69302f7146271.pdf
Fecha de Publicación	2025-12-03 10:06:11	Nombre del Archivo	especificaciones-tecnicas-parana-692d6ffb34e4.pdf
Fecha de Publicación	2025-12-03 10:06:11	Nombre del Archivo	estimacion-de-precios-693027cd5f0ae.zip
Fecha de Publicación	2025-12-03 10:06:12	Nombre del Archivo	permiso-municipal-69288d7b9d50d.pdf
Fecha de Publicación	2025-12-03 10:06:12	Nombre del Archivo	autorizacion-construccion-de-cocina-comedor-esc-bas-n7054-luis-a-del-parana-692d69b066f96.pdf
Fecha de Publicación	2025-12-03 10:06:12	Nombre del Archivo	construccion-de-cocina-comedor-esc-bas-n-7-054-luis-alberto-del-parana-6928907a8458c.zip
Fecha de Publicación	2025-12-03 10:06:12	Nombre del Archivo	constancia-ad-referendum-69288b83e57fa.pdf



<b>Fecha de Publicación</b>	2025-12-03 10:06:12	<b>Nombre del Archivo</b>	refaccion-de-6-aulas-escuela-basica-n-4689-ing-williamwhytehead-69288fca04188.zip
<b>Fecha de Publicación</b>	2025-12-03 10:06:12	<b>Nombre del Archivo</b>	planos-reparacion-aulas-692d6f8675fdb.pdf
<b>Fecha de Publicación</b>	2025-12-03 10:06:12	<b>Nombre del Archivo</b>	dictamen-tecnico-69288bb78e7cd.pdf
<b>Fecha de Publicación</b>	2025-12-05 10:20:12	<b>Nombre del Archivo</b>	resolucion-autorizacion-jm-6932dbd2699c0.pdf
<b>Fecha de Publicación</b>	2025-12-05 10:20:12	<b>Nombre del Archivo</b>	aprobacion-pbc-im-6932dbc6deca7.pdf
<b>Fecha de Publicación</b>	2025-12-05 10:20:12	<b>Nombre del Archivo</b>	declaracion-jurada-fonae-6932b1486966a.pdf

11/12/2025 - 14:28:11

EEUU No 961 c/ Tte. Fariña - Telefax: 415 4000 R.A. - Asunción, Paraguay  
[www.contrataciones.gov.py](http://www.contrataciones.gov.py)